
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 1319 DEL 03/11/2018

OGGETTO: Festival Internazionale di Mezza Estate anno 2018 - Affidamento servizi gestione 
organizzativa all Associazione - Amici del Festival -   Liquidazione saldo. C.I.G. �
.ZCF246F8FA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  

            Visto il provvedimento n. 1 dell’11 gennaio 2017 con il quale la sottoscritta veniva nominata  
responsabile del servizio con attribuzione delle funzioni dirigenziali;

 

Premesso che:
1.      nel  programma delle  attività  culturali  dell’anno  2018,  approvato  con  deliberazione  di
Consiglio  Comunale  n.  9  del  26.03.2018  avente  ad  oggetto  “Documento  Unico  di
programmazione  (DUP),  periodo  2018-2020”,  è  inserita  la  XXXIV  edizione  della
manifestazione Festival Internazionale di Mezza Estate;
2.      con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  164  del  3  luglio  2018  veniva  approvato  il
progetto artistico definitivo della suddetta manifestazione;
3.      la deliberazione di Giunta Comunale n. 168 del 5.07.2018 con la quale sono state impartite
direttive  in  merito  all’organizzazione  della  manifestazione  Festival  Internazionale  di  Mezza
Estate, in programma dal 26 luglio 2018 al 26 agosto 2018;
4.      la  deliberazione di  Giunta comunale  n.  188 del  190 luglio  2018 di   approvazione del
programma definitivo della manifestazione ed il nuovo preventivo finanziario;

 
Verificato che, con la deliberazione sopra detta, tra l’altro, si destinava la somma di € 7.900,00

all’organizzazione amministrativa e tecnica della manifestazione;

 

Richiamata la determinazione n. 809 del 20 luglio 2018, con la quale si affidava, all’Associazione
“Amici  del  Festival”,  il  servizio  di  gestione  organizzativa  della  XXXIV  edizione  del  Festival
Internazionale di Mezza Estate anno 2018, in programma nel periodo luglio/agosto 2018, approvando
il  relativo  capitolato  d’oneri  nel  quale  erano riportati  compiti  e  servizi  affidati  all’Associazione,  ed
impegnando la relativa spesa;



 
Considerato che il comma 1 dell’art. 5 del capitolato d’oneri prevedeva il pagamento di “ n. 2

acconti dell’importo di € 3.000,00 ciascuno dietro presentazione di relazione sullo stato d’avanzamento
delle attività, e saldo saldo dietro presentazione della documentazione di cui al successivo comma 2;

 

Visto il successivo comma 2) dell’art. 5 che prevede, entro 60 giorni dal termine delle attività, la
presentazione di  una relazione illustrativa sulle attività svolte ed un rendiconto delle spese sostenute;

 

Vista la nota datata 11 ottobre 2018, acquisita al n. 13165 di protocollo di questo Ente in pari
data,  presentata  dal  presidente  dell’Associazione,  Emanuela  Guerra,  con  la  quale  si  trasmette  la
relazione finale ed il rendiconto delle spese sostenute, chiedendo la liquidazione del saldo del compenso
per i servizi prestati di gestione organizzativa della manifestazione;

 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 268 del 25 ottobre 2018, esecutiva, con la
quale si approvava la relazione finale dando mandato a questo servizio di procedere alla liquidazione del
saldo della somma dovuta per i servizi resi; 

 

Ritenuto procedere in merito;

 

Verificato che la spesa complessiva sostenuta dall’Associazione ammonta a € 7.292,07, e che,
pertanto, la somma residua da liquidare all’Associazione ammonta a € 1.292,07;

 

Acquisita la dichiarazione del presidente dell’Associazione Amici del Festival di Mezza Estate
con cui comunica gli estremi identificativi del c/c dedicato, nonché le generalità delle persone delegate
ad operare si detto c/c, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010;

 

            Acquisita, altresì, la dichiarazione del presidente dell’Associazione Amici del Festival di Mezza
Estate relativamente alla non assoggettabilità della somma alla ritenuta fiscale del 4% prevista dall’art.
28 secondo comma del DPR n. 600/1973;

 

            Visto il Decreto legislativo n. 267/2000;

 

            Visto il bilancio 2018, esecutivo;

 

DETERMINA



 

            PER QUANTO in premessa:

1.      liquidare, in favore dell’Associazione “Amici del Festival”, la somma di € 1.292,07 quale saldo
del  compenso concordato per  i  servizi  di  gestione organizzativa  della  XXXIV edizione del
Festival Internazionale di Mezza Estate, affidati con determinazione n. 809 del 20 luglio 2018;

2.      imputare la spesa sull’impegno n. 798 assunto sul cap. 501.20;

3.      liquidare la somma sopra detta ad esecutività della presente.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1693

del 03/11/2018 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 03/11/2018

Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1693 del 03/11/2018 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2018 1578 1 798
AMICI DEL FESTIVAL DI MEZZA ESTATE 
ASSOCIAZIONE

1.292,07

TAGLIACOZZO, lì 08/11/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2104

Il  09/11/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1319 del 08/11/2018 con

oggetto:

Festival  Internazionale  di  Mezza  Estate  anno  2018  -  Affidamento  servizi  gestione  organizzativa

all Associazione - Amici del Festival -   Liquidazione saldo. C.I.G. .ZCF246F8FA.�

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 09/11/2018

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


